
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Ежовский детский сад «Солнышко»

425224, Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, ул. О.Кошевого, д.4А, тел. 57-84-40.

П Р И К А З

от «31» августа 2024 г. № 15-В

Об организации работы учреждения по 
оказанию платных образовательных услуг

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2013 №273-Ф3, Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. №706 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», учитывая поступившие 
заявления родителей с просьбой об оказании платных дополнительных услуг, в целях 
наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников 
детского сада и их родителей в 2024-2025 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть хозрасчетные занятия по обучению детей английскому языку, 
хореографии.

2. Согласно поступивших заявлений родителей воспитанников заключить договора 
по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг и произвести 
формирование групп.

3. Утвердить штатное расписание для предоставления данных услуг.
4. Заключить трудовые соглашения со специалистами.
5. Составить и утвердить графики работы.
6. Произвести расчеты и составить смету затрат на предоставление платных 

дополнительных образовательных услуг.
7. Обсудить и утвердить дополнительные образовательные программы и учебные

планы.
8. Установить стоимость образовательных услуг, оказываемых за дополнительную 

плату и порядок их оплаты.
9. Назначить ответственного за исполнение приказа старшего воспитателя Горелову 

Татьяну Никандровну.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

\ САА УЛЩ .
-> \ о  \ S  \ \

М.С. Седанова
Заведующий МД ОБУ «Ежо. 
детский сад «Солнышко»


